
   

                        DETERMINAZIONE N.   91  del 03/02/2012 
 
 

1 di 7 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 

 
SOC I.C.T. 

Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 
E 

T 

T 
O 
 

 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA 
TECNICA DEI SISTEMI HARDWARE E SOFTWARE IN USO PRESSO 
LA ASL VCO PER L’ANNO 2012 
 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.   91  del 03/02/2012 
 
 

2 di 7 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N. 11  - anno 2012 
 
CONTO  3.10.02.06/3.10.02.05 
 
SUB 2-4-3-5  
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012    Euro 449647,46 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro _______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 

      IL RESPONSABILE        
                                                                                       DIRETTORE  F.F. 

                                                SOC RISORSE ECONOM.FINANZ. 
 
                                                                                        (Dr.ssa Manuela Succi) 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. Gestione delle Tecnologie 

Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 
  
                                                    
 

 Data ……………………………….              Il Direttore  SOC I.C.T. 
                                                         Gestione delle Tecnologie Informatiche 

                                                        di Comunicazione e del Sistema Informativo 
                                                  D.ssa Anna Gagliardi 

 
 

 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.   91  del 03/02/2012 
 
 

3 di 7 

 

IL DIRETTORE S.O.C. I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema 

Informativo 
 
 

Premesso che questa ASL per lo svolgimento dei suoi fini istituzionali  utilizza varie procedure ed 
apparecchiature informatiche e che le stesse sono soggette alle necessarie attività di aggiornamento e 
manutenzione. 

 
Dato atto che si rende necessario provvedere ogni anno al reperimento delle offerte di assistenza 
hardware e software per quanto sopra menzionato. 

 
In conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti in materia dal Direttore Generale con atto n. 500 del 
31.03.2000. 
 
Vista la determinazione del Servizio Tecnico/Patrimoniale n. 69 del 4 giugno 2004 di approvazione 
dell’atto di delega al responsabile S.O.C. I.C.T. D.ssa Anna Gagliardi di una serie di funzioni tra cui la 
gestione autonoma del budget legato alle manutenzioni hardware e software. 

 
Premesso che per l’assistenza ai software e hardware si è ritenuto far riferimento a ditte di provata 
affidabilità e garanzia già riscontrata negli anni precedenti, e che non è possibile scindere il fornitore del 
prodotto dal fornitore dell’assistenza. 
 

Richiamate le proprie note prot.  71580, 71562, 71575, 71559, 71566, 73882, 71551, 71555, 71540, 
71563, 71546, 71564, 71570, 71565 con le quali si richiedeva alle ditte fornitrici di voler fornire l’offerta 
per il servizio di manutenzione hardware e software per l’anno 2012. 
 
Considerato che alla data odierna le sottoelencate ditte hanno fatto pervenire formale offerta: 

 
 

DITTA CONDIZIONI FATTURAZIONE/PAGAMENTO 

ABACO                              Fatturazione trimestrale posticipata 
Pagamento  90 gg. data fattura 

ATLANTIDEE SRL               Fatturazione trimestrale posticipata 
Pagamento  90 gg. data fattura  

NOEMALIFE                  Fatturazione trimestrale posticipata 

Pagamento  90 gg. data fattura  

SYSTEMS TECHNOLOGY      Fatturazione trimestrale posticipata 
Pagamento  90 gg. data fattura   

MANNESSMAN      Fatturazione trimestrale posticipata 

Pagamento  90 gg. data fattura  
ALTEA Fatturazione trimestrale posticipata 

Pagamento  90 gg. data fattura  

BANCOLINI SYMBOL Fatturazione annuale anticipata – pagamento 90 giorni data 
fattura 

ENGINEERING INGEGNERIA 
INFORMATICA 

Fatturazione trimestrale posticipata 
Pagamento  90 gg. data fattura  

EXEL SRL Rimessa diretta data fattura fine mese   

HONEYWELL DATING   Al primo intervento e pagamento  a 30 gg data ricevimento 
fattura 

IDEA SOFTWARE            Fatturazione annuale anticipata – pagamento 90 giorni data 
fattura 



   

                        DETERMINAZIONE N.   91  del 03/02/2012 
 
 

4 di 7 

DEDALUS Fatturazione trimestrale posticipata 
Pagamento  90 gg. data fattura  

CONSORZIO MOSAICO Fatturazione ad attività avvenuta pagamento 60 gg fattura 

SIAV Fatturazione trimestrale posticipata pagamento 90 gg. 
fattura 

SINED Fatturazione annuale anticipata – pagamento 90 giorni data 
fattura 

 
Tenuto conto che le ditte in questione hanno provveduto, al fine di dare la necessaria continuità di 
servizio, ad effettuare le operazioni di assistenza a partire dall’1/1/2012 per cui i servizi relativi alle 
proposte contrattuali in questione decorrono dal 01/01/20102. 

 
Richiamata nel contempo l’offerta da parte della Ditta System Technology, di cui al ns. prot.5474 del 
26/1/2012, con la quale la suddetta ditta riformula l’offerta dell’anno precedente in considerazione 
dell’acquisizione da parte del CSI di alcune funzioni del software fornito (gestione 
vaccinazioni/movimentazione scelte/revoche).  

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali. 

 

DETERMINA 
 

1°)  di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, il servizio di manutenzione ed assistenza 
tecnica dei sistemi hardware e software in uso pressa la ASL VCO per l’anno 2012, alle seguenti 

ditte: 
 

 
HARDWARE 
 
 

DITTA TIPO 
MANUTENZIONE 

CIG AUMENTO % rispetto 
al canone 2011 

IMPORTO 
TOTALE IVA 
COMPRESA 

 

ALTEA Assistenza a sistemi per 
reti locali 

3485650160 nessuno 
 

€ 20.570,00 

ATLANTIDEE Manutenzione 
apparecchiature ponti 
radio a Cannobio 

3485874A37 -0,11% € 3.130,51 
 

BANCOLINI 
SYMBOL 
 

Assistenza hardware 
apparecchiature 
complementari 

3486130D78 2,80% 

 
€   1.865,60  

 
 

HONEYWELL 
DATING 

 

Assistenza sistema 
rilevazione presenze e 

assenze 

34865529B8 3,00% 

 
€  15.993,78  

 

MANNESMANN Assistenza tecnica 
stampante REF 

34872097E5 nessuno € 1.016,40 

 
 

 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.   91  del 03/02/2012 
 
 

5 di 7 

 
 
 

SOFTWARE 
 

DITTA TIPO 
MANUTENZIONE 

CIG AUMENTO % 
rispetto al 
canone 2011 

IMPORTO TOTALE 
IVA COMPRESA 

 

ABACO Assistenza software 
Progetto Assioma               

34855384F2 3,16% € 2.371,60 

EXEL SRL Manutenzione moduli 

software progetto 
Integra 

348629232B 1,98% € 312,18 

HONEYWELL 
DATING 
 

Servizio Diaptutorial  
sistema rilevazione 
presenze e assenze 

3486734FE7 nessuno € 7.260,00 

IDEA 
 

Assistenza software 
CytoSIFOII (dip. 
Farmaceutico) 

3486856498 nessuno €  605,00 

DEDALUS 

 

Assistenza software 

sistema di Anatomia 
Patologica  

3487333E37 14,08% aggiunto 

canone per 
implementazione 
fatta nel 2010, nel 
2011 era in 
garanzia 
 

€     11158,14  

 

SIAV Sistema archiviazione 
ottica 
 

 
 
n. 5 giornate formazione 
a consuntivo 
 

34875354EC 22,44% Aumento 
canone per 
implementazione 

moduli acquistati 
nel 2010, inizio 
manutenzione nel 
2012 
 
 

€   34429,34 
 
 

 
 

€   4.477,00 

SYSTEMS 
TECNOLOGY 
 

Software CreeNet 
Gestione EcwMed 
Giornate per Cred Net 
(3) 
Giornate per EcwMed 
(3) 
 

0737078002 -6,25% 
Passato al CSI 
gestione 
ECWMED 

€ 16335,00 

SINED Assistenza software 
Nefrologia Verbania 
Domodossola Omegna e 
Stresa 

3487642D36 
2,66% 
 

€   9.788,90  
 
 

ENGINEERING Sistema Amministrativo 
Contabile    
 

3527505D33 14,65% 
comprende  due 
moduli aggiuntivi  
e aumentano i 
giorni di 
assistenza 

€ 128260,00  
 

NOEMALIFE Sistema informatico 
gestione laboratori 
analisi 

3487447C4B 10,09%  
comprende 
moduli aggiuntivi 

€  145207,26  
 



   

                        DETERMINAZIONE N.   91  del 03/02/2012 
 
 

6 di 7 

 e aumentano i 
giorni di 
assistenza  

CONSORZIO 
MOSAICO 

Assistenza software 
progetto Serena  -
refertazione screening 
cervicocarcinoma 

34857736DF 

Nessuno 

€ 3388,00 

 
2°) Di imputare: 
 

-  l’importo totale di  € 42576,29 comprensivo di IVA al 21% al conto 3.10.02.05 – 
Manutenzioni hardware aut. 11 sub.2; 

 
- l’importo totale di € 363592,42 comprensivo di IVA al 21% al conto 3.10.02.06 – 

Manutenzioni software aut. 11 sub 3; 
 

- l’importo presunto di € 5.000,00 (iva compresa) al conto 3.10.02.05 - Manutenzioni 
extra contratto hardware aut. 11 sub.4; 

 
-  l’importo presunto di € 38478,75 (iva compresa) al conto 3.10.02.06 - Manutenzioni 

extra contratto software aut. 11 sub.5; 

 
relativi all’Esercizio 2012.     
 

 3°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 

ai sensi dell’art. 14  L.R. 10/1995. 
                 

 
                             IL DIRETTORE SOC  I.C.T. 
                     Gestione delle Tecnologie informatiche 
                 di Comunicazione e del Sistema Informativo 

              D.ssa Anna Gagliardi 
 

   

    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
              D.ssa Anna Gagliardi 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE  
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                        DETERMINAZIONE N.   91  del 03/02/2012 
 
 

7 di 7 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT X DP X FL         

X DIST. 0 X F X REF         

X DIST. V  SD X ITB         

X DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG X DIP TECNICO AMMVO         

X MED URG  BC           

X SITRPO  RU           

   PP           

 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


